
ペッサリーを使用される皆様へ 

 

 骨盤臓器脱に対する保存的治療としてペッサリー治療があります。当院ではウォーレ

スリングという、最も一般的なペッサリーを用いていました。比較的安価である一方、素

材が固い為に挿入・抜去に伴う苦痛や、生体反応として帯下（おりもの）や出血が起こ

りやすいという欠点がありました。そこで、当院ではシリコン製の体に優しいリングを導

入する事に致しました。生体反応が起きないわけではありませんが、より優しい、より良

い医療を目指しております。 

 しかし、シリコン製リングが高価であるため、当院ではリング治療の全てを自費診療と

させていただくことに致しました。ペッサリーの種類によって、大幅に原価値段が異な

るため患者さんごとに診療費も変わります。シリコン製ペッサリーは 1年間使用可能で

すが、ペッサリーの種類や大きさの変更が必要となる場合もございます。ご自身に合う

ペッサリーを検討して参りますので、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

従来のペッサリーをご希望の方はお近くの婦人科へご紹介いたしますので遠慮なく

お申し出下さい。 

なお、年度末の確定申告において医療費控除の対象になります。 

 

【ペッサリー挿入時】 

初診  14,350 円～20,830 円 

再診  10,200 円～16,680 円 

【洗浄のみの受診時】 

1,180 円 


